
Obec Dymokury
Revolu ní 97                                         č www.dymokury.cz                                tel.: 325635112
289 01 Dymokury                                                                     e-mail:   dymokury@dymokury.cz  

Zápis .3/ 2007č
ze zasedání zastupitelstva obce

ze dne 5. února 2007
Zahájil v 19.00 hodin a ídil starosta obce Jaroslav ervinkař Č
P ítomno: 19.00 hodin 8 len  zastupitelstva obceř č ů
                 19.15 hodin 9 len  zastupitelstvač ů
Omluveni: Mgr. Kuneš František  a Mgr. Lazar Ji í            ř

Program: 1) Zahájení, program jednání, volba ov ovatele zápisuěř
            2) Havárie na hl.vodovodním ádu – rozsah opravyř
            3) Kalkulace ceny vodného pro rok 2007 
            4) Územní plán - zadání podmínek výb rového ízení (up esn ní)ě ř ř ě
            5) Bytový fond - rekonstrukce - vyhlášení zám ruě
                                     - prodej - podmínky prodeje
                                     - pronájem - up esn ní pravidel pro pronájemř ě
            6) Rozpo tové opat ení 5/2006č ř

                  7) Rozpo et 2007č
                  8) Informace o innosti kontrolního výboruč

                                     - projednání výsledku inventury 2006
            9) Kontrolní ád obce Dymokury - projednáníř
                Statut a jednací ád kontrolního výboru – projednáníř
          10) Zpráva o výsledu auditu hospoda ení za rok 2006ř
                 P íprava projednání záv re ného ú tu obce   ř ě č č

                 11) R zné diskuse           ů
                

1) Zahájení , volba ov ovatele zápisuěř
     Jako druhý ov ovatel zápisu zěř  tohoto jednání navržen Ing. Javo ík Petr.ř

PRO: 7                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: 1

2) Havárie na hlavním vodovodním ádu – rozsah opravyř
    Prasklé potrubí na konci ulice Na Ohrádkách na propojovacím úseku s ul. ernohorská. Na tomtoČ
míst  byla havárie 12. ledna 2006. Jedná se o potrubí Js 100 litina. Tento úsek byl uzav en, takžeě ř
k dalšímu úniku vody nedochází. Úsek je nutné opravit. Možnosti opravy 
a) vyhledání místa úniku a opravit pouze to místo ( cca 8 – 10.000,- K  )č
b) vym nit celý úsek tj. 22 m litinového potrubí , položit nové potrubí zě  PVC ( cca 25.000,-K  )č
Návrh opravu provést podle písmena b) tj. vym nit celý úsek.ě

PRO: 8                        PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

3) Kalkulace ceny vodného pro rok 2007 
    Starosta s p edsedou finan ního výboru provedli kalkulaci ceny vody podle skute ných nákladř č č ů
roku 2006. Cena vodného vyšla 21,- K / mč 3. Cena k 31.12.2006  byla 20,-K / mč 3.
a) ponechat stávající cenu 20,- K / mč 3

b) zvýšit od 1.1.2007 cenu podle kalkulace tj. na 21,- K / mč 3 .



Po projednání p edložen návrh na zvýšení ceny na 21,- K /mř č 3.
PRO: 8                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

4) Územní plán  ( ÚP ) - zadání (up esn ní ) podmínek výb rového ízení ř ě ě ř
    Po konzultaci s místn  p íslušným stavebním ú adem M stec Králové starosta zaslal výzvu (5 x)ě ř ř ě
projek ním kancelá ím ÚP kč ř  p edložení nabídky na vypracování ÚP obce Dymokury.ř
Zájem projevili t i a kř  dnešnímu dni písemné nabídky p edložili dva. Up esn ní podmínek pro zadáníř ř ě
výb rového ízení na vypracování ÚP.ě ř
- poslední termín k podání nabídky na vypracování ÚP : 28.února 2007
Kriteria hodnocení nabídek: 1) cena díla
                                              2) ocen ní p ípadného navýšení prací ě ř
                                              3) termín realizace tj. termín zahájení a p edpokládaný termín  ř
                                                  dokon eníč
Pro up esn ní t chto zadávacích podmínek.ř ě ě

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

5) Bytový fond
Stanovení výše nájemného.
    Starosta podal informaci o pr b hu a výsledku kontroly a p em ení jednotlivých byt  ( písemnů ě ř ěř ů ě
vypracoval a rozeslal Mgr. Kuneš Fr. Bylo p em eno 20 zř ěř  22 byt . Zbývají dva byty ve škole p.212.ů č
Všem nájemník  byl ků  31.lednu 2007 zaslán a doru en dopis o jednostranném zvyšování nájemnéhoč
v souladu se zákonem . 107/2006 Sb.,  a rozhodnutím zastupitelstva obce ze dne 8.ledna 2007č
usnesení . 1/2007/5.č
Rekonstrukce bytového fondu. 
Stavební ú ad M stec Králové vydal pod j. Výst/ 4145/06 stavební povoleníř ě č
na stavební úpravy bytového domu p.201, stavební úpravy bytu vč  2.NP, p dní vestavba. Dalšíů
prostory k rekonstrukci jsou 2.NP v p.99. Je t eba navrhnout a projednat zám r využití t chto prostorč ř ě ě
a prostor v 2.NP v p.92. Navrhnout ešení, aby se mohlo zadat vypracování projektové dokumentace,č ř
vy ídit stavební povolení a doplnit výdaje vř  rozpo tovém výhledu pro roky 2008, 2009. Po projednáníč
bylo navrženo, že je t eba dokon it celkovou rekonstrukci jedné nemovitosti, vř č  tomto p ípad  p.201.ř ě č
Odhad celkových náklad  na dokon ení cca 500.000,-K .ů č č
(byt .3 49mč 2 a byt .4 95mč 2). 

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -
Up esn ní ceny rekonstrukce bude vycházet zř ě  cenových nabídek stavebních firem (kvalifikovaná
osoba). Výzvu k p edložení nabídek (3-5) rozešle starosta nejpozd ji do 9.února 2007. P edloženíř ě ř
nabídek do 2.b ezna 2007.ř
Kriteria pro hodnocení: v po adí cena díla, délka záruky, termín realizace a reference.ř

Prodej byt  vů  p.281č
znalec v oboru nemovitostí p.N me ek Ladislav vypracoval posudek na cenu bytu. Cena bytuě č
zahrnuje byt,  ideální ¼ ostatních prostor nemovitosti (p da,sklep) a ¼ stavebního pozemku o vým eů ěř
448 m2. Výsledná celková cena stanovená znaleckým posudkem 442.590,-K  / byt.č
Vyhlášení zám ru prodeje. ě 1.kolo – stávající nájemníci (2) a žadatelé o byt obdrží písemné oznámení
zám ru prodeje byt  vě ů  p.281 za cenu podle znaleckého posudku.  Oznámení bude dále obsahovatč
termín prohlídky bytu a termín pro kladné i záporné vyjád ení (do 2.b ezna 2007). Vč ř ř  p ípad , žeř ě
vyjád ení nebude vř  termínu doru eno považuje se záporné. č
Pro vyhlášení 1. kola jak výše uvedeno.

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -



Pronájem byt  ů Starosta upozornil zastupitele, že stávající  zp sob rozhodování o pronájmu bytu neníů
v souladu se zákonem .128/ 2000 Sb., o obcích vč  platném zn ní a na p íští jednání p ipraví návrh oě ř ř
zp sobu rozhodování o pronájmu bytu. ů

6) Rozpo tové opat ení 5/2006č ř
Starosta p edložil kř  dodate nému schválení rozpo tové opat ení .5/ 2006. Celkové p íjmy a výdaje seč č ř č ř
nem ní. Úprava rozpo tu kě č  31.12.2006. Pro schválení rozpo tového opat ení .5/2006.č ř č

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -
Zm na programu jednání. Nejprve bude projednán bod 8, následn  bod 7.ě ě

8) Informace o innosti kontrolního výboru - projednání výsledku inventury 2006č
P edseda  kontrolního  výboru  podal  informaci  o  innosti  za  období  leden  2006 a  p edal  zápisř č ř
z jednání kontrolního výboru ze dne 26.ledna 2006. Dále seznámil s výsledkem inventury majetku
obce a p edložil návrh nápravných opat ení.ř ř

1) Inventura skon ila sč  mankem 6 .250,-K  (seka ka trávy, která nebyla dohledána). Starosta obceč č
    vypracuje škodní protokol se všemi podklady kdy byla seka ka zakoupena a za azena do majetkuč ř

obce. P edložit na zasedání zastupitelstva dne 5.3.2007.ř
2) Dokon it identifikaci majetku jednozna ným zp sobem. Bylo zahájeno vč č ů  roce 2005, ale nebylo   
    dokon eno. Zajistí obecní ú ad: termín do 30. ervna 2007.č ř č
3) Zavést systém evidence zap j eného majetku. Knihu evidence záp j ek zavede starosta ihned.ů č ů č
4) Zajistit systém fungování obecní knihovny dle závazných požadavk , provedení inventury  ů
    souboru knih a za azení do elektronické evidence. Komise bude up esn na. Termín nápravy do  ř ř ě
    30.4.2007. Pro návrh nápravných opat ení 1 až  4.ř

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -
Dále  zastupitelstvo  obce  souhlasí  s provedením kontroly  na  obecním ú ad  vř ě  oblasti  cestovného,
smluvních vztah  a pln ní interní sm rnice pro ú etnictví ( ob h ú etních doklad , podpisové vzoryů ě ě č ě č ů
apod.)  podle  schváleného plánu kontrol pro  rok 2007.

7) Rozpo et 2007č
    P edseda finan ního výboru p edložil dopln ný návrh rozpo tu obce pro rok 2007. Podrobn  bylyř č ř ě č ě
rozebrány jednotlivé kapitoly jak na stran  p íjm  tak zejména na stran  výdaj . Up esn ní aě ř ů ě ů ř ě
vysv tlení zejména výdajových položek. Další návrhy a p ipomínky lze uplatnit již pouze doě ř
28.2.2007. Rozpo et ke schválení bude p edložen na jednání 5.3.2007. Na ú ední desce budeč ř ř
zve ejn n vř ě  projednané podob  zě  dnešního jednání. 

9) Kontrolní ád obce Dymokury – projednáníř
P edseda kontrolního výboru p edložil návrh kontrolního ádu obce Dymokury. Po projednání bylř ř ř
podán návrh na schválení kontrolního ádu. Pro schválení:ř

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -
Statut a jednací ád kontrolního výboru – projednáníř
Dále p edseda kontrolního výboru  p edložil návrh statutu a jednacího ádu kontrolního výboru.ř ř ř
Po projednání byl podán návrh ke schválení. Pro schválení:

PRO: 9                         PROTI: -                       ZDRŽEL SE: -

10) Zpráva o výsledu auditu hospoda ení za rok 2006ř



lenové zastupitelstva obdrželi kopii zprávy o výsledku p ezkoumání hospoda ení obce Dymokury zaČ ř ř
rok  2006.  ty i  zjišt ní  podle  písmena  B  zprávy  budou  projednána  sČ ř ě  písemným  protokolem  o
p ijatých  opat eních  kř ř  náprav .  Návrh  opat ení  p edloží  starosta  na  jednání  zastupitelstva  dneě ř ř
5.3.2007. Odeslání  schválených opat ení Krajskému ú adu do 31.3.2007. Zodpovídá starosta.ř ř
Zápis  o  výsledku  p ezkoumání  sř  návrhem opat ení  je  nedílnou  sou ástí  záv re ného  ú tu  obce.ř č ě č č
Záv re ný ú et obce musí být schválen nejpozd ji do 30.6.2007. ě č č ě

                      

11) R zné diskuse           ů
- starosta informoval o možnosti podání žádosti o dotaci (až 80% náklad ) na výstavbu vodovoduů
Svídnice.  V termínu  do  31.1.2007  nemohla  být  žádost  podána,  protože  jednou  z jejich  p íloh  jeř
protokol  o  provedeném výb rovém ízení  na dodavatele  díla.  Další  termín do 30.6.2007.  Podáníě ř
žádosti o dotaci ješt  bude p edcházet dopis všem majitel m nemovitostí ve Svídnici sě ř ů  návrhem na
uzav ení  smlouvy  o  z ízení  vodovodní  p ípojky  a  p ísp vku  na  p ípojku  (12.000,-  K ).  Jednař ř ř ř ě ř č
z podmínek realizace díla je cca 90% zapojení nemovitostí do výstavby vodovodu. Vyjád ení majitel :ř ů
do 31. b ezna 2007.ř
Za zaslání dopis  zodpovídá : starosta termín: do 28.února 2007.ů

- možnost erpání dotace na jednotným systém varování a vyrozum ní (siréna a místní rozhlas),č ě
dotace ve výší 30-50%  skute ných náklad  . Žádost pro rok 2008 musí být podána do 31.3.2007.č ů

- dotace na VPP (ve ejn  prosp šné práce) je závislá podle po tu pracovník  (7.500,- K  m sí n  nař ě ě č ů č ě č ě
jednoho pracovníka). Bude žádáno podle toho, zda bude p ijat pracovník na celoro ní smlouvu.ř č
Starosta p edložil p ehled výdaj  za rok 2006 (práce „správce obce“)ř ř ů
Dotace na VPP (ve ejn  prosp šné práce) je závislá podle po tu pracovník  (7.500,- K  m sí n  nař ě ě č ů č ě č ě
jednoho pracovníka). Bude žádáno podle toho, zda bude p ijat pracovník na celoro ní smlouvu.ř č
Starosta p edložil p ehled výdaj  za rok 2006 (práce „správce obce“) za služby související sř ř ů  údržbou
obecních ploch vodovodu ….. viz. P íloha zápisu. ř
Starosta na p íští jednání p ipraví návrh pracovní nápln  pracovníka „ správce obce“ sř ř ě  návrhem výše
mzdy.

- klubovna „ udla“ – za adit do jednání žádost majitele, tj. MO RS Dymokury o bezplatnémČ ř Č
p evodu stavby do majetku obce. Již dvakrát MO RS Dymokury žádala a údajn  nedostala žádnouř Č ě
odpov . Bude za azeno na jednání 5.3.2007. ěď ř

U s n e s e n í
Zastupitelstvo obce schvaluje:
3/ 2007/ 1   program jednání a ov ovatele zápisuěř
3/ 2007/ 2   opravu vodovodního ádu ul. ernohorskář Č
3/ 2007/ 3   Cenu vody 21,- K /mč 3 od 1.1.2007
3/ 2007/ 4   Podmínky pro zadání výb rového ízení ÚPě ř
3/ 2007/ 5   Dokon ení rekonstrukce p.201 k.ú.Dymokuryč č
3/ 2007/ 5   Pravidla pro 1. kolo prodeje byt  vů  p.281 k.ú. Dymokuryč
3/ 2007/ 6   Rozpo tové opat ení 5/2006č ř
3/ 2007/ 8   Návrh nápravných opat ení kontrolního výboru na základ  výsledku inventuryř ě
3/ 2007/ 9   Kontrolní ád obce Dymokuryř



3/ 2007/ 9   Statut a jednací ád kontrolního výboruř

Bere na v domí:ě
3/ 2007/ 5    Informace o nesouladu se zákonem 128/ 2000 Sb., ve v ci pronájmu bytě ů
3/ 2007/ 8    Informaci o innosti kontrolního výboru za leden 2007č
3/ 2007/ 10  Zprávu p ezkoumání  výsledku hospoda ení za rok 2006 provedenou krajským ú ademř ř ř

dne 29.ledna 2007
3/ 2007/ 10  Povinnost projednání záv re ného ú tu obce za rok 2006 do 30.6.2007ě č č
3/ 2007/ 11  Informaci o možnostech erpání dotací vč  roce 2007, 2008

Ukládá starostovi obce
3/ 2007/ 5   Rozeslat zám r 1.kolo prodeje byt  :  do 9.2.2007ě ů
3/ 2007/ 11 Zaslat dopisy majitel m nemovitostí ve Svídnici – z ízení p ípojeků ř ř
                    do: 28.února 2007 
3/ 2007/ 8 (1) Zpracovat škodní protokol na chyb jíce seka ku na trávu dle záv r  zě č ě ů  inventury   
                       majetku p edložit jej kř  projednání zastupitelstvu obce dne 5.3.2007
3/ 2007/ 8  (2) Zajistit jednozna nou identifikaci majetku obce do 30.6.2007č
3/ 2007/ 8 (4) Zpracovat návrh na provedení mimo ádné inventury vř  knihovn  obce. Zpracovat  ě
                       návrh na výb rové ízení na knihovníka obce.  Termín pro odstran ní nedostatk   ě ř ě ů
                       30.4.2007
3/ 2007/ 10 P edložit návrh opat ení keř ř  kontrole hospoda ení obce za r. 2006 vř  termínu 5.3.2007  
                   zastupitelstvu obce k projednání.

Zapsal:  12.února  2007                       Jaroslav ervinkaČ

Zápis ov ili:                Ing. Javo ík Petr                           Mgr. Ambrož Pavelěř ř

Vyv šeno:  1. b ezna 2007ě ř

Sejmuto:

P íští jednání zastupitelstva obce 5. b ezna 2007 od 19.00 hodin zasedací místnost OÚ Dymokury.ř ř


